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Hemsidan: www.sokviljan.se 

TREDJE RESAN TILL TORSBY

För tredje 
gången åkte 
Viljan på skid-
läger till Tors-
by-tunneln.

Läs mer inför 
skid-vintern 
på sidan 4 och 
framåt. Våge 
hoppas få köra 
mycket med 
skotern, dock 
med en lite 
nyare variant 
än denna kle-
nod.
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Kampens redaktion består av: Göran Svenson, Josefi ne Carlsson, Emma Brenander, 
Åsa Bergfors och David Svenson. Material skickas med fördel till redaktören på e-post: 

049113448@telia.com

Vi skriver december 2011 och 
här kommer Kampens sista 
nummer för i år. Som vanligt 
fullspäckat – tack alla ni som 
skriver och fotograferar! Då vi 
närmar oss skidsäsongen berättar 
vi om den tredje resan till 
Torsbytunneln och en del om de 
arbeten som gjorts på skidspåren. 

Vi var många som var i stugan 
och jobbade sista lördagen i 
november. Det berättar vi om i 
ord och bild. Vidare fi nns det en 
hel del bilder från verksamheten, 
såsom Smålandskavlen, 
Havslättsmarodören, Dala-dubbeln, Viljans 
gympa, skidsektionens barmarksträning, 
veteranvandringarna (både damer och herrar), 
tipspromenaderna, spinning och även en nostalgibild 
på sista sidan.

Tony berättar både roligt och intressant om sitt nya 
jobb som kartritare för Viljan.

Naturpasset är avslutat för säsongen och vi 

uppmärksammar vinnarna. 
Prisutdelning hölls i samband med 
Tips i mörker, som f ö samlade 261 
deltagare, varav 90 barn.

När vi kommer in på nästa år 
börjar förberedelserna inför vår 
medeldistanstävling i Havslätt 
den 6 maj där undertecknad är 
tävlingsledare. Tony har ritat kartan 
och är banläggare tillsammans med 
Leif. Vi har varit och rekat ett par 
gånger på arenaområdet och tanken 
är att vi ska samordna detta med 
Scaniamilen som avgörs dagen före. 
Målet blir på den lilla ängen inne på 

campingen där Havslätts midsommarfi rande brukar 
äga rum, d v s alldeles intill campingens duschar.

Viljans årsmöte är inbokat till tisdag den 28 februari 
i stugan. Klubbkalas som i fjol på Folkhögskolan lite 
preliminärt datum 11 februari. Då ska Årets Viljan 
koras. Förslag på kandidater lämnas till styrelsen 
senast 15 januari.

Manus till nästa nummer, nr 1 2012, är den 10 mars 
och då skickar du material till 049113448@telia.com.

God Jul & Gott Nytt År från 
Redaktionen

Styrelsen vid sista mötet 
före jul. Fr v Jerry Svensson, 
Tonney Gunnarsson, Stefan 
Carlsson, Göran Svenson, 
Eva Lord, Lennart Kalén, 
Anna Svensson.
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LEDARENLEDAREN
Jag frågar och undertecknad Jag frågar och undertecknad 
svarar. 
Fråga. Hur mår Viljan?
Svar. Jo-tack rätt bra skulle 
jag vilja säga. Ekonomin är 
inte dålig utan rätt bra, men 
det gäller ju att fylla på, för 
det rinner ut en hel del mellan 
fi ngrarna.
F.  Lite måste vi väl få kosta 
på oss, eller ?
S.  Jovisst, bara vi har koll och 
satsar stålarna på rätt saker.
F.  Hur står det till med OL-
eliten, tycker Du ?
S.  Ja, där kunde det ju helt 
klart vara bättre. Men lite otur 
har vi, för det är skador också 
som sätter käppar i kompassen 
för de bästa.
F.  På ungdomssidan då?
S.  Ja, där kan vi sträcka 
på oss för vi har massor på 
ungdomsträningarna.
F.  Inga pris för ungdomsarbetet av Smålands-
OF i år ?
S.  Nej, vi har faktiskt inte satsat på cup-
tävlingarna i år. När vi gjorde det för några år 
sedan blev vi ju årets kometklubb i Småland. Våra 
elit-ungdomar tar nog tag i vinterträningen i år, så 
ni får se på gnistor till våren.
F.  Men hur blir det nästa år då? Tycker det ser 
spännande ut med så mycket Kids.
S.  Du kommer att bli nöjd, vi är på gång.
F.  Vilken härlig vinter vi hade. Hörde att vissa 
fått blodad tand och skall åka tjej o öppen 
vasan. Tror du att spåren blir lika fi na vid 
stugan som förra året?
S.  Absolut. Det har lagts upp ett schema för 
spårning, så det blir räls kan jag lova.
F.  Du, det har varit ganska “greit” med folk 
på tipspromenaderna i år. Kommer det att 
fortsätta tror du?
S.  Japp, åtminstone så länge det inte blir vitt och 
halt.
F.  Såg att man inte får ta hjälp av telefonen till 
frågorna längre, stämmer det?
S.  Har alltid varit så, inget nytt, bara lite 
tydligare.

F.  Hörde att ni delat upp 
sysslorna och ansvaret på 
göromålen i stugan. Tror du 
det kommer att funka?
S.  Ja det tror jag faktiskt. 
Är övertygad om att med 
ansvar växer lusten att hålla 
ordning. Uppdelningen sprider 
uppgifterna liksom bördan.
F.  Men den där grillkåtan 
då, blir det någon tror du ?
S.  Man kan ju alltid hoppas 
att motståndet eller vad det nu 
är, lägger sig och hammaren 
plockas fram. Jag tror faktiskt 
det höjer mys-värdet för oss 
alla, och korv är ju alltid gott.
F.  Hörde att ni haft Ocad-
kurs med en medelålder på 
70 år , stämmer det ?
S.  Ja, vi har allt från SMS- 
kurser till spa –kvällar och nu 

Ocadkurs. Härligt!!
F.  Nu börjar jag bli trött på alla positiva svar , 
har ni inga skandaler ?
S.  Skandaler o skandaler. Vi har väl haft lite gruff i 
buskarna, som vi försökt lösa på bästa sätt. Konstigt 
vore det väl annars, om inga problem uppstår bland 
500 medlemmar.  Nu lägger vi det bakom oss o 
går vidare. Ingen har någon nytta av att grubbla för 
länge. 
F.  Men tack du , hoppas du är lika positiv när jag 
kommer och summerar nästa år.
S.  Känner att nästa år blir ännu bättre, så kom du , 
så hörs vi.

GOD JUL OCH GÅÅÅÅÅTT NYTT ÅR
Stefan C
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SKIDOR

För tredje gången i ordningen gjorde vi i år en resa 
till skidtunnlen i Torsby. 
21 skidåkare varav 19 från vår klubb åkte i dagarna 
tre så mycket skidor som vi förmådde och orkade. 
Glädjande var att vi hade med fyra ungdomar från
den nya generationen av skidåkande Viljaner. 
Vi hade förlagd vårt boende till Torsby camping 
där vi bodde i mycket fi na stugor utrustade för 
självhushåll.
Resan ansvarade Busstur.nu för och deras chaufför 
(Kennet) körde oss mycket säkert både dit och hem.
Spåren i tunnlen var i år lite lösa men ändå fullt 
åkbara och den förväntade  invasionen av åkare 
uteblev. Christer Solstrand var väl den åkare som 
fi ck mest skidmil i kroppen, han fi ck ihop drygt ett 
Vasalopp under vår vistelse där.

Ett stort TACK till Benjamin Sturek som 
möjliggjorde resan genom att se till
att en stor summa pengar öronmärktes just till 
denna resa.

Nu hoppas vi på vinter så att vi får nytta av vårt slit 
i tunnlen.

TORSBYTUNNELN

Skidsektionen körde under hösten igång 
barmarksträning vid stugan med bl a stav-
gång och olika styrkeövningar.
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SKIDOR
                       
         Rapport från skidspåren
Här kommer en rapport från höstens 
aktiviteter som styrts av skidkommittén.
Det har i skrivande stund precis avslutats 
ett mycket fi nt arbete med att fl isbelägga 
vissa delar av våra slingor.
Flertalet medlemmar har i två dagar med 
Kjells Engströms traktorhjälp kört och 
krattat ut mer än 250 kubikmeter fl is 
som vi fått från Södra Cell. Resultatet 
ser ni om ni tar en runda på de kortaste 
slingorna från Klubbstugan.  Planen 
framöver är att fortsätta lägga ut  den 
redan köpta fl isen (som ligger på hygget) 
norrut mot Gröndal.
Tidigare i höst hade vi en röjardag där vi 

koncentrerade oss på norra slingan som inte gicks 
igenom ifjol. Då såg vi också att broarna behövde 
snyggas till lite grann. Det genomfördes en lördag i 
oktober med ett utvalt gäng byggare.
Vidare så har våran egen ”glaciär” Björntorpet 
slagits från gräs och sly med hjälp av Bergstrands 
Röjartjänst så att vi kan åka när första snön fallit. 
Broarna där har ersatts med rör och grusbelagts av 
Hans Gustafssons Entreprenad.
Skotrarna har fått en behövlig genomgång och båda 
två kan nu användas till vinterns spårningsarbete. 
Där är det tänkt att vi ska köra i tvåmanna lag med 
en veckas jour åt gången. Prioriteten av spårningen 
kommer att vara till tisdag och helg.

Höstens barmarksträning är nu förlängd 
några veckor efter önskan från de 
medverkande (som har varit c:a 10 st 
per lördag). Stavgång är en underskattad 
träning som lämpar sig mycket bra till 
kommande skidåkning. 
När ni läser detta hoppas vi på att snön 
lagt sig och skotrarna gjort sitt jobb så vi 
får skida fram på våra nyfl isade slingor 
med kanonspår!!

                                                                
      Väl mött i vinter/Skidsektionen



N
U

M
M

ER
 4

 2
01

1 
 • 

 S
ID

A
N

 6

KLUBBINFO

Hyra av klubbstugan

Följande priser är fastställda av styrelsen 2011-09-12:

Medlemmar 300 kr/dag
Föreningar 600 kr/dag

300 kr/dag
600 kr/dag
300 kr/dag

Företag
Föreningar

Företag
Föreningar

1000 kr/dag
600 kr/dag
1000 kr/dag
600 kr/dag

Utöver ovanstående
tillkommer:

Dusch och bastu 300 kr/dag
Övernattning

Dusch och bastu
Övernattning

Dusch och bastu
30 kr/person
300 kr/dag

30 kr/person
300 kr/dag

Bokning: Göran Svenson, 049113448@telia.com, mobil 072-5339777. Uppge fakturaadress och 
kontaktperson.

Nyckel hämtas hos: Rune och Gunvor Lord, Rödslevägen 15, tel 14550.

Städning: Rum, kök och toaletter som använts skall städas senast kl 08.00 dagen efter om det fi nns en 
aktivitet inbokad, annars senast kl 11.00. Vill man slippa städning debiteras 500 kr.

Banläggning med OCAD genomförd.
Planen är att till våren genomföra den igen för att 
friska upp minnet på de 10-talet personer som nu var 
med och även ge övriga en ny chans att förkovra sig i 
banläggning med OCAD. 
Kart- o Markkommittén

Spinning är en ny gren i träningsprogram-
met och genomfördes i Arena Oskarshamn 
i november. Vattengympa, som provats 
tidigare, återkommer i vinter.
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KLUBBINFO

Fördelning av arbetsuppgifter och ansvar i och 
runt klubbstugan enligt styrelsebeslut 2011-10-
11:
Fastighetskommittén: Fastighetens skick samt 
gräsklippning ,ved, snöskottning (jour lista görs 
upp)
OL-sektion: Sportident-utrustningen, lampor, 
klockor, vindskydd.
Kart- o Markkommittén: Kartor, skärmar, bockar, 
stämplingsenheter, plastfi ckor, datorer o skrivare 
(med Stefan Ps hjälp).
Servicekommittén: Tipsmaterial.
Motionskommittén: Material för Naturpass.
Skidsektion: Snöskotrar och spårningsutrustning.
Göran Gabrielsson o veterank.: 
Arrangemangstälten m tillbehör.
Garderoberna på övervåningen: Fastighetsk, OL/
ungd o styrelsen 1 vardera.

Lite att fundera på:
- Vad vinden ska användas till och hur utrymmet ska 
användas. Kanske inte så ändamålsenlig utformning 
idag. Garderoberna är tämligen fulla, åtminstone den 
som styrelsen har.
- Kanske ny/egen garderob/skåp för arkivering av 
ekonomiboxarna.
- Vi behöver en reserverad plats för papper och toner.
- Klubben har även ett antal bärbara datorer. Vem har 
dessa, vad har de för status, vad är syftet med dem?
- OL och Kart måste reda ut var vem som ansvarar 
för vad när det gäller Sportident.

En lördag i november genomfördes en arbetsdag i klubbstugan i syfte att bringa ordning i 
utrustning och lokaler. Ett 30-tal medlemmar ställde upp och jobbade i och runt hela stugan. 
Nedan kan du se den ansvarsfördelning som nu fi nns och längst ner en bild från förrådet för 
tävlingsutrustning.
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UNGDOM

Så här ser det ut på Facebook där SOK Viljan Ungdom är en egen grupp som kommunicerar 
med varandra om när man tränar, vad man ska träna och annat smått och gott.

                                                                  Du är väl med!?
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BILDSVEPET - GYMPAN



N
U

M
M

ER
 4

 2
01

1 
 • 

 S
ID

A
N

 1
0

  

  

  

  

Vad händer i skogen!?

  Det har i skogarna norr om Oskarshamn  
iakttagits en märklig fi gur. Både joggare och 
hundägare har rapporterat om en varelse som 
tyst och långsamt tar sig fram i terrängen. Det 
rör sig om en upprättstående individ som lurar 
bakom träd och buskar och man vill nu varna 
allmänheten. Tankarna går inte helt osökt till 
en muterad avart av Bigfoot eller Yeti , som 
den berömda snömannen också kallas. Något 
liknande misstänks nu alltså ha siktats även här 
i Skandinavien, i lilla Oskarshamn.
  I juni var det ett par, vi kan kalla dem Adam 
och Eva, som roade sig i skogen. Mitt i deras 
bestyr så dök den upp från ingenstans. Där stod 
dem öga mot öga en kort stund innan varelsen 
avvek från platsen, faktiskt något generad, 
enligt Eva. Adam är mest irriterad över att man 
inte kan få umgås ifred ens mitt ute i skogen.
  Varelsen bedöms dock som harmlös och 
relativt ofarlig, men man vill ändå skicka ut en 
varning. Inga plötsliga rörelser eller högljudda 
läten. Stå stilla eller rör er långsamt tillbaks 
så är det nog ingen fara, uppger expertis på 
området.

  Ja, en kartritares arbete är nog för många 
ganska främmande. Lite i det fördolda går 
man omkring i skogen och efter bästa förmåga 
tolkar landskapets skiftningar. Jag har nu under 
drygt ett år ritat kartor på deltid och tänkte 
sprida lite ljus över en kartritares strävsamma 
göranden.
  Mina första kartor ritade jag i unga år på 
pojkrummet. Påhittade kartor där det alltid 
fanns med en mystisk bortglömd ruin i skogen 
i ett grönt och svårtillgängligt område. Det 
utvidgades senare till kartor över skogen 
bakom huset och så till riktiga revideringar av 
orienteringsklubbens kartor, när jag var femton. 
Fem sex sommarlov hade jag kartritning som 
sommarjobb på Gotland. Ocad gjorde då 
sitt intåg och digitaliseringen var ett faktum. 
Numera så nyttjar man även GPS, vilket även 
jag har investerat i. Detta förenklar givetvis 
arbetet väsentligt. Den GPS som jag använder, 
och som jag monterat en extern antenn till, har 
en noggrannhet på cirka tre meter.
  Rent praktiskt går det till så att jag scannar 

in grundmaterialet i datorn hemma. Detta passar 
jag in med hjälp av Google earth, så det hamnar 
rätt geografi skt. Det överförs sedan till GPSen 
och då kan jag se exakt var jag befi nner mig 
(med tre meters felmarginal). Själva ritarbetet 
gör jag fortfarande manuellt på ritplast som 
efter skogsarbetet scannas in i Ocad, där 
digitaliseringen sker. Proffsritarna  digitaliserar 
direkt i skogen med en handdator och justerar 
sedan hemma.

Här kan ni jämföra grundmaterialet med den 
färdiga kartan. En del av nya Havslättskartan.

  Nu är det högaktuell med något som kallas 
för laserscanning. Detta ska ersätta de 
fl ygfotograferingar som tidigare legat till grund 
för kartorna.
Vid fl ygburen laserskanning mäts avstånd från 
fl ygplanet eller helikoptern till olika objekt 
på marken. Detta sker genom att skicka ut en 
puls, en smal stråle ljus, och sedan registrera 
tidsintervallet till pulsens retur till sensorn. Då 
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man känner ljusets hastighet är det möjligt att räkna 
ut avståndet till objekt på marken. För att veta var 
på marken ljuset refl ekterades måste man veta 
varifrån och i vilken riktning pulsen sändes ut. Detta 
görs genom att mäta sensorns orientering i luften 
med hjälp av satellit-positionering (GNSS) och 
tröghetsnavigering.

  

Den data man får efter scanningen behandlas 
i datorer och man kan då få fram bilder som 
visar olika modeller, exempelvis höjdmodeller, 
vegetationstäthet och linjära strukturer såsom diken, 
stigar och beståndsgränser.
  På nätet kan man läsa mera om man är intresserad.

  Har ni några frågor eller funderingar så får ni väl 
bege er ut i skogarna norr om Oskarshamn så kanske 
vi ses!

 Be careful out there!

Tony Lövdahl

Årsmöte 28 februari kl 19.30 
i stugan

* 15 januari: 
budget och årsberättelse lämnas till 
styrelsen

* 13 februari: motioner till årsmötet

Årets Viljan!
* 15 januari:
förslag på kandidater lämnas till sty-
relsen

* 11 februari (prel):
Årets Viljan presenteras på klubbka-
laset på Folkhögskolan.

Kriterier: en person i Viljan som un-
der 2011 gjort speciella insatser på 
tävlingsbanan, i klubbarbetet eller 
på annat sätt.

Årets Viljan 2010 blev Tord Hultberg, här 
på språng i Havslättsmarodören med en 4:
e-plats.

Årsmöte 28 februari kl 19.30 

Årets Viljan!

Årets Viljan presenteras på klubbka-

Årets Viljan 2010 blev Tord Hultberg, här 
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ÅRETS NATURPASS KLART!

Naturpasset 2011 är nu avslutat. 70 Cykelpass och 
113 Skogspass har sålts och många har sänt in sina 
startkortoch skrivit ”Det bästa med Naturpasset i en 
mening”. Motionskommittén har lottat nio vinnare 
av fi na priser från våra sponsorer och utsett 
fem bidrag till Svenska Orienteringsförbundets 
tävling om en UPPLEVELSEHELG I EKOPARK 
OMBERG.

De nio vinnarna är:

Barbro Hermansson Lykta från XL Bygg
Madelene Petterson Presentkort smörgåstårta från 
Folkhögskolan
Jack Woxö Pannlampa från Wirséns
Bengt Nilsson Handdukar från Domus
Anja Stenman Målar-set från Flügger Färg
Eeva Nilsson Presentkort från Din Trädgård
Ingemar Karlsson Ryggsäck från SKO-Nisse
Leen Teugels Bakform + grythandske från Domus
Stefan Johansson Presentkort från Franssons 
Blommor

GRATTIS!

De fem som går vidare i Svenska 
Orienteringsförbundets tävling är:

Karin MårtenssonKarin Mårtensson
Sofi a BrenanderSofi a Brenander
Lis HanssonLis Hansson
Inge ErlandssonInge Erlandsson
Christer LindrénChrister Lindrén

LYCKA TILL!LYCKA TILL!

Vi tackar alla som deltagit och hoppas ni haft en fi n 
upplevelse i naturen!

Tack också för synpunkter och felrapporter som 
ni gett, så att vi kan återställa skärmar som slits av 
väder och vind, slyröjning och annat.

Tack även till sponsorerna och försäljningsställena!

Motionskommittén

Ytterligare två bilder från Torsby. Ovan fi ras Isak 
Hultbergs (t h) 10-årsdag. Nedan Maria och Elin 
Rindstig under ett skidpass.
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TIPSPROMENADER

Anton Lord, Jakob Bergsten och Martin 
Lindström var tipsansvariga en söndag i 
oktober.

Jack Svenson fi ck träffa tomten vid Tips i 
mörker med 261 deltagare.

Emma Lindström gick med sin farfar Tom.
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BILDSVEPET

Eva och Anna ”gick igenom bokföringen” vid arbetsdagen i november, i syfte att lämna en hel del pap-
per till återvinningen. Nedan är Tony, Manfred, Tord och Stefan på Novemberkonferensen i Vrigstad.
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BILDSVEPET

Sven Mikkelsen och Tord Hultberg kommer på bredd i värsta backen på Havslättsmarodören. Ytterli-
gare bild på sidan 11.

Isak Hultberg tränar styrka och smidighet på barmarksträningen inför skidsäsongen. Se även sidan 4.
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SMÅLANDSKAVLEN

Filip Johansson, Isak Hultberg och Pontus Erlandsson gjorde debut i Smålandskavlen i Mariannelund. 
Nedan varvar Våge som 4:a efter 2 sträckor i H 180.
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VETERANERNA

Numera är det veteranvandring för både damer och herrar på torsdagar. Här följer två sidor med 
bilder från dessa.
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VETERANERNA

Överst försöker man famna en 
av de s k Krösås-tallarna. I mitten 
kantareller från 17 november. 
Längst ner besöker man Döder-
hultarens inskription vid Eckern. 
Längst till höger ”banläggaren” 
Göran Gabrielsson.
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JUBILARER

GRATTIS!

50 år

40 år

60 år

Namn Fyller Den

Göran Svenson 60 1 januari

Åke Eklund 70 7 januari

Sven-åke Fogelqvist 80 7 januari

Göran Svensson III 60 17 januari

Lenn Fallebo 60 29 januari

Lisa Nilsson 20 16 februari

Ber� l Kalén 60 22 februari

Ulrika Granlund 40 8 mars

Karin Carlsson 30 23 mars

Eva Lord 50 25 mars

Siv Pe� ersson 80 28 mars

60 år
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Ett stort gäng veteraner på vandring ovan. Nedan t v ser vi Mille (till höger på bilden) på sitt 
första uppdrag som duschansvarig på våra tävlingar (ungefär 1978). Den sysslan har han skött 
med den äran sedan dess. Nedan till höger visar Oskar och hans kompis på Daladubbeln att 
man kan använda kartor till annat än att orientera på....


